bus, doteque sibi debita, perpetuis temporibus 
privabuntur.

De communitatibus, quas fraternitates seu ce- 
chy in ciyitatibus et oppidis vocant, non yisum 
est Nobis cum Senatu quidquam immutarę; nam 
et illae ipsae communitates seu fraternitates, post 
yeterum statutorum decreta, ubique reperiuntur 
hucusque toleiutae, et novis ac antiquis literis, 
et priyilegijs roboratae, et subditi cujuscunque 
status Regni nostri, ex eorum ordinationibus, 
priyilegijs rationalibus roboratis, nihil incommo- 
di sustinere yidentur, ubi per. Palatinos et alios 
Officiales, seu Dignitarios, illis abuti non per- 
mittuntur: quamobrem cum Senatu uniyerso sta
tuimus et decernimus; ut deinceps Palatini cum 
dignitarijs et officialibus, ad hanc provinciam 
obetmdam sibi adjunctis, provideant juxta te
norem ct decreta statutorum de precio rerum 
yenalium, et salario mechanicarum antea condi- 
torum, ne quidpiam contra acquitatem et dispo
sitionem statutorum, tam in rebus yenalibus ad 
communem omnium usum necessariis, quam in 505 
operis, et precio artificiorum mechanicorum sol- 
vendo, admittatur.

Permoti injuriis subditorum nostrorum, qui- 
bus se per nostros yectigalium seu teloneorum 
Praefectos, eorumąue ministros affici, propterea 
querebantur, quod pro peennia ratione telonei, 
seu yectigalis solyenda extra districtum et fo
rum eorum competcns ad praesentiam nostram 
Regiam evocarentur: providere yolumus, nc in 
posterum Praefecti yectigalium, ct teloneorum 
nostrorum, aliquem subditorum nostrorum, sta
tus et conditionis cuiuscunque, cameram teloneo 
solyendo institutam transiro permittant, nisi so- 
luto prius teloneo vcl yectigali Nobis et fisco 
nostro Regio debito, ut hoc modo occasio sub- 
ditos nostros ex eorum Districtu et foro, com- 
petenti eyocandi submoveatur, alioquin Praefc- 
cto telonei nostri, solutionem ipsius telonei con
tra mandatum et prohibitionem nostram, cui- 
piam deferenti, incumbat neccssitas illtid ipsnm 
teloneum seu yectigal debitum in districtu et fo
ro debitoris competenti repeterc. Nobis vero, li- 
tispendentia huiusmodi minime obstante, de pro- 
yentibus telonei et yectigalium nostrorum inte- 
gre respondere.

Suadente commodo ex libertate commcrcio- 
rum inter Regna et Dominia yicina proyeniente, 
statuimus, ut tam subditi Regni nostri, extra 
Regnum educenti, quam advenae undecunque ve- 
nientes, apud nostros subditos in Regno nostro 
emendi ct cuehendi omnis grani frumenta, libe- 
ram habeant facultatem, prohibitione Capitaneo
rum rei Officialium ciyitatum non obstante: nisi 
nostri Regni urgens rei eyidens utilitas aliud 
suaserit: quod arbitrio et moderationi nostrae 
yolumus esse reseryatum.